prorrogações, mantidas as demais cláusulas do contrato, assegurada a manutenção de seu 

equilíbrio econômico-financeiro, desde que ocorra algum dos motivos enumerados no Art. 57, 

parágrafo 1° da Lei 8.666/93. 

2.1.2. O valor estimado pela Administração para a execução da obra acima mencionada é de 
R$ 201.901,49 (duzentos e um mil, novecentos e um reais e quarenta e nove centavos). 

3 - NATUREZA DA DESPESA 

2.1- Os recursos para fazer face às despesas deste Convite correrão à conta do Orçamento 
Municipal em vigor à saber: 

FMAS 

Órgão: 028 – Unidade: 104 – Programa de Trabalho: 0824100302.087